
Workshop 

LAPBOOK – 3D kniha  

k podpoře nejen čtenářské gramotnosti 

CO JE TO LAPBOOK? 

Lapbook je způsob, jak se učit formou vytváření zajímavého přehledu učiva k jednomu tématu. Jedná se o 

interaktivní 3D knihu (složku), kterou tvoří samy děti, za pomoci učitele. Během stříhání, lepení a hledání 

zajímavostí si žáci dané učivo nenásilnou formou procvičují. Lapbook je výborný pomocník při prezentaci 

učiva a zvláště při opakování. Pomáhá zatraktivnit i neoblíbené činnosti, jako jsou domácí úkoly. 

Společně si projdeme procesem jeho tvorby, seznámíme se s jeho přínosy, oblastmi rozvoje 

konkrétních dovedností a kompetencí u žáků. Naše práce v modelových lekcích bude 

založena na rozvoji čtenářských dovedností při práci s různorodými texty. Výstupem z dílny 

budou skládačky z jednotlivých lekcí a také utříděné souhrnné informace o lapbooku a jeho 

využití..

Lektorka: Mgr. Pavlína Loňková  

KDY: 18. 2. 2020, 13:30 - 17:00 hodin 

KDE: ZŠ Kostelní nám. 21, Moravská Třebová 

Uzávěrka přihlášek: 7. 2. 2020 

Na přednášku je nutné se přihlásit na webových stránkách www.mapmtj.cz, 
v kategorii akce, nebo na map@masmtj.cz , tel. čísle 739 269 559.  

Akce je pro účastníky zdarma. 

Akce je součástí projektu „MAP rozvoje vzdělávání II na území ORP Moravská Třebová“ reg. č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008654 a je spolufinancovaná Evropskou unii a státním rozpočtem ČR. 

http://www.mapmtj/
mailto:map@masmtj.cz

